
Tjänsteskrivelse 1 (3)

Datum Diarienummer

2019-11-20 BIN 2019/2342

Bildningsförvaltningen
E-post bildningsforvaltningen@trelleborg.se

Telefon 0410-73 30 00
Webb www.trelleborg.se

Besöksadress 
Johan Kocksgatan 4
Postadress 
Box 79, 231 21 Trelleborg

Fakturaadress
Box 173, 231 23 Trelleborg
Org.nr 212000-1199

Sofia Henderup Larsson
Utbildningschef grundskola och grundsärskola
Sofia.HenderupLarsson@Trelleborg.se
0410-73 39 95

Översyn av lokala dokumentationskrav för att 
minska lärarnas arbetsbörda
Ärendebeskrivning
Vid sammanträde den 18 september 2019, § 149, beslutade bildningsnämnden, i 
enlighet med två olika förslag från 1. Moderaterna och Kristdemokraterna och 2. 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna, 

att ge förvaltningen i uppdrag att göra en översyn av dokumentationskraven, 

att redovisa hur lagstadgad dokumentation kan förenklas och effektiviseras,

 att redovisa hur krav utöver lagstiftningen kan tas bort, 

att bedöma effekterna av dessa förändringar,

att bildningsförvaltningen får i uppdrag att se över rutinerna för individuella 
utvecklingsplaner och skriftliga omdömen i årskurserna 1-5 så att de 
överensstämmer med vad skollagen säger och riksdagen beslutat för fem år sedan.

Bildningsförvaltningen ska återkomma till bildningsnämndens sammanträde senast 
i december 2019. 

Beredning
Bildningsförvaltningen har under vårterminen 2019 gjort en översyn av 
dokumentation av elevers lärande. Fackliga representanter och grundskolerektorer 
har sammanställt rutiner kring dokumentationen (se bilaga). Utgångspunkt har varit 
de allmänna råd som skolverket gett ut inom området.

Förenkling och effektivisering av dokumentation
Lagstadgad dokumentation kan förenklas och effektiviseras genom att:

- införa digitala system som hjälper till med genomförandet av viss lagstadgad 
dokumentation men också arkiveringen av densamma. 

Detta har i viss mån redan införts genom införandet av digitala system för anmälan 
och utredning av kränkande behandling. Ytterligare lagstadgad dokumentation som 
hade kunnat förenklas och effektiviseras genom ett säkert digitalt system är 
dokumentation och arkivering av pedagogiska utredningar och åtgärdsprogram, 
ledighetsansökan, frånvaroutredningar, bokning av utvecklingssamtal, provschema 
osv. Detta ser utvecklingsavdelningen över och en upphandling kommer att inledas 
inom kort. Att köpa till de moduler som säkerställer och effektiviserar t.ex. 
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dokumentation av pedagogiska utredningar och åtgärdsprogram kostar 
ca 250 000 kr/år. Det tillkommer sedan en kostnad för säker inloggning via BankID 
med 35 öre/inloggning.

-låta andra yrkeskategorier utföra all, eller delar av, dokumentation/en.

Det finns redan skolor i kommunen som har lyckats minska lärarnas arbetsbörda 
kopplat till dokumentation av kränkande behandling och frånvaro genom att låta 
andra yrkeskategorier genomföra utredningarna. 

Dokumentation som inte är lagstadgad
Dokumentation av extra anpassningar/utmaningar sker i Unikum, där den finns 
samlad för att den ska kunna dokumenteras på ett enkelt, enhetligt och effektivt 
sätt. Informationen om vilka extra anpassningar eleven har haft/har finns på detta 
vis sparat och synligt för alla berörda lärare, så att de kan följa dessa och därmed  
kunna göra elevens skoldag så tillgänglig som möjligt. Dokumentationen hade 
kunnat tas bort då den inte är lagstadgad. Effekterna av att ta bort dokumentationen 
kan innebära att:

-elevens extra anpassningar blir svåra att följa upp

-elevens extra anpassningar inte är synliga för all berörd personal vilket ökar risken 
för att anpassningar inte genomförs efter beslut

-elevens behov av extra anpassningar går förlorad vid personalbyte 

-dokumentation av insatser för att möta elevens behov inte kan redovisas 
tillfredsställande vid en eventuell skolinspektion då all dokumentation kring eleven 
begärs in

-elever som är högpresterande eller särbegåvade inte får de utmaningar de behöver 
och att överenskommelser inte genomförs eller följs upp

Rutiner för individuella utvecklingsplaner och skriftliga 
omdömen
När det gäller rutinerna för individuella utvecklingsplaner och skriftliga omdömen i 
årskurserna 1-5 så överensstämmer de med vad skollagen säger och riksdagen 
beslutat för fem år sedan.

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att förvaltningen kontinuerligt ser över sina riktlinjer för dokumentation av elevers 
lärande så att de följer lagstiftningen.

att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka om och hur andra yrkeskategorier kan 
användas i skolorna för att underlätta lärarnas arbetsbörda med bland annat 
utredningar kopplade till kränkande behandlingar och/eller frånvaro samt redovisa  
kostnader kopplat till detta, samt

att förvaltningen återkommer till bildningsnämnden i ärendet senast i juni 2020.
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Skickas till
-

Beslutsunderlag
Dokumentation av elevens lärande samverkat 2019-09-03
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